Протокол № 5

заседания методического совета

От 15 апреля 2022г.

Присутствовали: члены

методического совета

Повестка дня:

1.Подведение итогов аттестации, курсовой подготовки повышения квалификации

педагогических кадров школы за март-апрель 2022.

1. Слушали:

 ответственную за методическую работу Никишину С.Е о прохождении курсовой

переподготовки повышения квалификации педагогических кадров школы за март –

апрель 2022 года. В течение этого периода прошли курсовую переподготовку

следующие учителя.
Чел. Предмет Ф.И.О слушателя

Реализация

требований

обновленных ФГОС

НОО, ФГОС ООО в

работе учителя на

базе ГБОУ ИРО

Краснодарского края

13 Русский язык  Янкова Н.Я.,

Афанасьева Л. Л.,

Тудос Т. А.,

Липилина А. Г.,

Никишина С. Е.,

Исаханян И.В.

Математика  Ольшанская М.А.,

Гордиенко Л.Л.

Начальные классы Грабко Л.П.,

Гриднева Е.Н.

Английский язык Барсегян Р.В.,

Максен Е.А.,

Аветисян С.Г.

Флагманский курс по

функциональной

грамотности на базе

ВГАОУ ДПО

«Академия

Минпросвещения

России»

2 Математика  Ольшанская М.А.,

Аникеева Е.Н.

Формирование

современной

образовательной

среды:управление

проектами и

инновациями на базе

ГБОУ ИРО

Краснодарского края

4 Руководители и

заместители

руководителей

Габлая В.А.,

Легина И.Н.,

Диденко А.Б.,

Никишина С.Е.

 100%педагогических работников охвачены курсовой переподготовкой, из

них 30% педагогов прошли курсовую переподготовку с марта по апрель в этом